MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

Diretoria de Ensino
Docentes Campus Avançado Ponte Nova

Praça José Emiliano Dias - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
38812630 - www.ifmg.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES –

ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES NO CONSELHO ACADÊMICO 2024-2026

DO IFMG CAMPUS AVANÇADO DE PONTE NOVA

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria Nº 25 de 11 de março de 2024, designada pela Direção Geral
do IFMG Campus Avançado Ponte Nova, torna público a homologação das inscrições dos candidatos para
representantes das categorias discente, docente e técnico administrativo no Conselho Acadêmico do IFMG
Campus Avançado Ponte Nova no período de 2024 a 2026.

DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS:

Categoria Representativa: Discente
Juliano de Queiroz Ribeiro

Joao Paulo Pires Mansur Botelho
João Victor de Andrade Condé

Categoria Representativa: Docente

Não houve candidaturas.

Categoria Representativa: Técnico Administrativo
Ana Karina Guimarães de Oliveira Reis

Luciana de Castro Freitas

DAS CANDIDATURAS INDEFERIDAS:

Nome Categoria Motivo
Mirely Emanuele Marques

Martins
Discente Não cumpriu o caput do Art. 4º (mínimo 16 anos

completos)
Talita Martins Vieira Reis Discente Não cumpriu o §1º do Art. 5º (Documentação

incompleta)

Comissão Eleitoral do Conselho Acadêmico do IFMG Campus Avançado Ponte Nova

Portaria Nº 25 de 11 de março de 2024.
Ponte Nova,09 de abril de 2024.

Quadro Informação 1897668         SEI 23718.000181/2024-79 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ingrid Machado Silveira, Professora EBTT, em 09/04/2024, às
14:55, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Bruno de Carvalho Resck , Professor EBTT, em 09/04/2024, às
14:55, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Raphael Marinho Siqueira, Responsável pelo Setor de Gestão de
Pessoas - Campus Avançado Ponte Nova, em 09/04/2024, às 14:57, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Herculano de Castro Rigueira , Assistente de Tecnologia da
Informação, em 09/04/2024, às 14:59, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Stephany Fernandes Torres, Usuário Externo, em 09/04/2024, às
15:00, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Vitória Leão Cunha, Usuário Externo, em 09/04/2024, às 15:42,
conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o
código verificador 1897668 e o código CRC 396B1C53.

23718.000181/2024-79 1897668v1

Quadro Informação 1897668         SEI 23718.000181/2024-79 / pg. 2

	Quadro Informação 1897668